
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j.         113 218/98-2556 Inspektorát č.11 Jihlava
Signatura: mk3ds201 Okresní pracoviště Pelhřimov

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Gymnázium Pelhřimov

Jirsíkova 244, 393 01  Pelhřimov

IZO: 000072753

Ředitel školy: Mgr. Stanislav Makovec

Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR

Karmelitská 7

118 12  Praha 1

Příslušný školský úřad: Školský úřad Pelhřimov

Termín inspekce: 2. září 1998

Školní inspektoři: Mgr. Václav Strnad
PhDr. Jarmila Bílkovská

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Časový harmonogram zkoušek, protokoly o maturitních 
zkouškách, maturitní otázky z jednotlivých předmětů, písemné 
maturitní práce z jazyka českého.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Ředitelem školy byly vytvořeny podmínky pro konání maturitních zkoušek (tichá 

místnost, poklidná atmosféra). Učebna byla standardně vybavena. Ředitel školy jako předseda 
maturitní komise řídil zkoušky věcně a s přehledem. Zkušební komise přistupovala ke své práci 
zodpovědně.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa

Opravné maturitní zkoušky odpovídaly svým obsahem vzdělávacímu programu školy.



Inspekční zpráva - str. 2

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Rozsah požadovaných znalostí odpovídal rozsahu stanovenému učebními osnovami. 

V průběhu maturitních zkoušek žáci většinou dostávali dostatečný prostor pro uplatnění svých 
vědomostí. Pokud použili výrazů hovorové češtiny, byla patrná snaha zkoušejících jejich projev 
usměrnit. Vyjadřovací schopnosti žáků byly na průměrné úrovni.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Hodnocení a klasifikace žáků odpovídaly předvedeným znalostem, byly objektivní.

5.  Dodržování právních předpisů
Termín konání maturitních zkoušek byl ředitelem školy stanoven v souladu 

s ustanovením § 21 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. K dispozici byla veškerá předepsaná 
dokumentace. Stanovená dokumentace byla bez závad. 

ZÁVĚRY

Při konání maturitních zkoušek škola postupovala v souladu se zněním vyhlášky 
MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. o ukončování studia ve středních školách.

V Pelhřimově dne 16. září 1998
razítko

Podpisy školních inspektorů: ved. týmu Mgr. Václav Strnad

členové týmu PhDr. Jarmila Bílkovská

Přílohy: žádné

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne 16. září 1998

razítko

    
     

      podpis ředitele školy      Mgr. Stanislav Makovec, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 



Inspekční zpráva - str. 3

zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 1998-09-24 221/98
Školský úřad: 1998-09-24 220/98


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



